
11 月 26 日，嘉宾在 2024 全球熊猫伙伴大会欣赏
大熊猫玩偶。

当日，以“人与自然和谐共生”为主题的 2024 全
球熊猫伙伴大会在四川省成都市开幕。

新华社记者 沈伯韩 摄

要 闻 32024 年 11 月 27 日 星期三

共 建 民 族 团 结 一 家 亲 的 和 谐 家 园

武乡县自然资源局国有建设用地使用权网上拍卖出让公告
武自然资告字〔2024〕004号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招标拍卖挂牌出
让国有建设用地使用权规定》等法律、法规，经武乡县人民政府批准，武乡县自然资源局决定以
网上拍卖方式出让以下1（幅）宗地的国有建设用地使用权，并指定自然资源开发利用与所有者
权益股组织实施。现将有关事项公告如下：

一、拍卖宗地的基本情况和规划指标要求

二、竞买申请条件和要求：中华人民共和
国境内外的法人、自然人和其他组织，除法律、
法规另有规定外，均可参加本次国有建设用地

使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式：本次国有建设

用地使用权网上拍卖出让采用增价拍卖方式，

按照报价最高且不低于底价者的原则确定竞
得入选人。

四、报名及保证金截止时间：竞买申请人
可在 2024 年 11 月 27 日至 2024 年 12 月 16 日登
录山西省国有建设用地使用权网上交易系统，
提交申请。竞买保证金到账截止时间为 2024
年12月16日16时。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金交

入网上交易系统生成的竞买保证金子账号内。
2. 为避免因竞买保证金到账时间延误，影

响您顺利获取网上交易竞买资格，建议您在保
证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保
证金。

五、拍卖时间及网址：本次国有土地使用

权拍卖活动定于 2024 年 12 月 17 日 16 时在网
上交易系统进行。

拍 卖 网 址 ：网 上 交 易 系 统（https://zrzyt.
shanxi.gov.cn/sxjy/）。

六、出让资料获取方式：本次拍卖出让的
详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他
出让文件。拍卖出让须知及其他出让文件可
从网上交易系统查看和下载。

七、资格审查：本次国有建设用地使用权
网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞
买申请人在网上交易系统按规定递交竞买申
请并按时足额交纳竞买保证金后，网上交易系
统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证
金到账确认书》，确认其竞买资格，出让人只对
网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因

竞得入选人的资格审查未通过，造成本次出让
地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责
任。

八、风险提示：竞买人应该谨慎报价，报价
一经提交，不得修改或撤回。操作系统请使用
Win10，浏览器请使用谷歌、火狐，其它操作系
统与浏览器可能会对网上交易操作有影响。
数字证书驱动到网上交易系统下载，并正确安
装。竞买人应在竞买前仔细检查自己电脑和
网络运行环境。

咨询地址：武乡县自然资源局
联系人：张女士、任女士
联系电话：0355-6382610

武乡县自然资源局
2024年11月27日

宗地
编号

2024-07

宗地
位置

武乡县县城新区规划漳
北街与公仆路西北角

宗地
面积
（㎡）
86118

土地
用途

商业
用地

规划指标

容积率

≤1.0

建筑
密度

≤45

绿地率

≥20

建筑限高
（米）

≤24

出让
年限
（年）

40

保证金
（万元）

10710

起始价
（万元）

11900

加价
幅度

（万元）

119

具体详见《规划条件书》。

（上接第一版）

加强党建引领 解决急难愁盼

10 月底，新疆乌鲁木齐市固原巷社区
一处老旧居民区完成改造，停车场拓宽，
路面硬化，还增设了运动休闲区，面貌焕
然一新。

“这下带娃再不担心安全问题了！”居
民阿孜古丽·阿不力孜说，过去这片区域路
窄、碎石多，老人带孩子在楼下活动时，还
要经常注意躲开来往的车辆。今年 8 月，
社区干部在居民区走访时，阿孜古丽·阿不
力孜和其他居民一同道出了“烦心事”，没
想到问题很快得到解决。

按照社区党总支建立的“三项清单”制
度，社区干部收集群众诉求形成“需求清
单”，联络施工单位提供“资源清单”，完成
后梳理归纳“项目清单”。“三项清单”动态
信息还张贴在社区一站式服务大厅，接受
居民监督。

固原巷社区是个多民族聚居社区，少
数民族居民超过 95％。2022 年 7 月，习近
平总书记在固原巷社区考察时指出，“社区
工作连着千家万户，要充分发挥社区基层
党组织的战斗堡垒作用，把工作重心下沉，
紧贴各族居民所思所想所盼，帮助大家办
好事、办实事、解难题”。

“我们充分发挥党建引领作用，建立健
全社区网格化服务机制，社区干部、党员定
期入户走访征询居民意见和建议，围绕群
众的操心事、烦心事、揪心事，提供更及时、
更细致、更精准的服务。”固原巷社区党总
支书记张耀文说。

社区是各族群众共同的家，和谐家园
需要大家共建共治。

“骑电动车的人不少，小区的充电桩不
够”“电动车充电不当容易引发火灾，要有
专门的停放区域”“雨雪天车会脏，建议搭
个棚子”……

青海西宁市文亭巷社区“周六议事会”

上，社区各党支部支委、楼栋长、物业公司
代表齐聚一堂，共商电动车充电桩事宜。
短短几个月，多个小区电动车充电专区从
无到有，一排排充电桩整齐安装。

文亭巷社区辖 2 万多居民。2021 年 6
月，习近平总书记在文亭巷社区考察时指
出，“健全基层党组织领导的基层群众自治
机制，把社区工作做到位做到家，在办好一
件件老百姓操心事、烦心事中提升群众获
得感、幸福感、安全感”。

“为了更好地服务群众，我们创新思路
和理念，通过‘周六议事会’‘智慧社区小程
序’等线下线上平台，畅通居民反映诉求渠
道，让居民共同参与社区治理。”社区党委
副书记罗世明说。

构建互嵌式环境 推进守望相助

每逢周一，宁夏银川市长城花园社区
58 岁的居民苏芳都会来到社区“才艺堂”，
和“抱抱团”的成员一起学剪纸。“周一剪
纸，周三跳舞，我一次不落！”她笑着说。

几年前，苏芳确诊癌症做了切除手
术。起初，她整日躲在家里，心情压抑，对
什么都提不起兴趣。社区“抱抱团”了解情
况后主动找上门，志愿者多次和她聊天，给
她走出家门、拥抱生活的勇气。

“‘抱抱团’就是抱团取暖。”长城花园
社区长城花园小区第二党支部书记李玉忠
说。在参与社区志愿服务时，他得知不少
癌症患者常年把自己“关”在家里，有的心
情抑郁、生活孤苦。在社区支持下，他决定
发起成立关爱组织，给罹患癌症的街坊邻
居带去温暖。

社区每年向民政部门争取相关项目资
金，党员、居民也会自愿捐款，“抱抱团”用
这些资金定期组织读书分享、健康讲座等
活动，还不定期开展健步走、果蔬采摘、观
光游览等户外活动。“成员间分享抗癌经
验，彼此打气，慢慢地大家心态更阳光了。”
苏芳说。

长城花园社区 1.8 万多名居民中少数
民族占 38％，是多民族群众互嵌式社区。

“总书记说‘一个社区像一个大家庭一样’，
我们依托新时代文明实践站，鼓励社区居
民成立了 13 支形式多样的志愿者服务队
伍，各族群众间的情谊在一次次守望相助
中日益加深。”长城花园社区党委书记赵耐
香说。

关爱癌症患者志愿服务队、爱老团志
愿服务队、理论宣讲志愿服务队……一个
个暖心组织将各族居民像家人一样紧紧凝
聚在一起。

青海西宁市文亭巷社区的独居老人王
玉珍这两年有了“新家人”。2022 年，社区
依托社工组织，探索培育老年人心灵呵护
志愿者团队，专门为像她这样的独居、高龄
老人提供入户陪伴、就医陪诊等志愿服
务。团队中有专业社工，还有辖区居民、社
区工作人员。

“志愿者经常来看我，陪我聊天。”王玉
珍和记者说，前些日子过马路时她意外被
车撞倒受了伤，社区干部和社工志愿者第
一时间赶到医院，陪她做检查、办住院手续
等，“像家人一样”。

“‘发扬各族人民手拉手、心连心的好
传统，共同建设民族团结一家亲的和谐家
园。’这是总书记为我们指引的方向。”罗世
明说，近年来社区引进有资质的专业社工
组织，培养了百余名志愿者，发挥多方力
量，努力把社区建成群众幸福安心的港湾。

增强文化认同 共筑精神家园

“壮家生来爱唱歌，这边唱来那边和，
山歌声声伴酒喝，春夏秋冬都快乐，嗨嘹嘹
啰……”悠扬的歌声从广西南宁市蟠龙社
区的文体活动室传出。

“我们一三五唱歌、二四六跳舞，还经
常参加社区组织的各类表演，每天非常充
实！”年逾七旬的社区歌舞团副团长何继荣
说，歌舞团现有 70 多名成员，包括汉族、壮

族、仫佬族等社区居民，“歌舞像一根纽带，
把我们紧紧联系在一起”。

6 年前，何继荣和老伴搬进蟠龙社区，
结识了不少同样爱唱歌跳舞的邻居，一有
空就相约在小区空地练习。不久，社区专
门将党群活动中心活动室让出来当固定排
练场所。有了场地，歌舞团队伍越来越壮
大，到了春节、三月三等传统节日更是格外
热闹。

2023 年 12 月，习近平总书记在蟠龙社
区考察时，鼓励社区充分利用人才、场地等
资源，开展更多健康有益、启智润心的文化
活动，以此激发更大的正能量。

“社区有 2.7 万多人，常态化地开展非
遗项目体验、民族服饰展演、民歌比赛、民
族文化知识竞赛、民族团结趣味运动会等
活动，各民族居民感情越来越深。”蟠龙社
区党委书记刘雁琳说。

同唱一首歌、同跳一支舞、同过一个
节……丰富多彩的文化活动不断增强各族
群众对中华文化的认同感和自豪感，同心
构筑中华民族共有精神家园。

在生活着 1.2 万居民的内蒙古赤峰市
临潢家园社区，“民族团结之家”是人气最
旺的地方。

朝格吉乐图和高娃夫妇退休后在“民
族团结之家”当起了老师。书画室里，朝格
吉乐图带着社区书法班的学生挥毫泼墨，汉
文书法飘逸流畅，蒙古文书法韵味独具；手
工艺室里，高娃教大家刺绣，墙上挂着她和
社区 30 多名各族姐妹共同完成的《草原儿
女心向党》《民族团结一家亲》等刺绣挂画。

“总书记说‘社区是各族群众共同的家，
民族团结一家亲’，我们以文化为桥梁，打造

‘民族团结之家’，为社区凝聚和谐发展的力
量。”临潢家园社区党委书记吴晓华说。

2019 年以来，“民族团结之家”每周还
为辖区少年儿童开设民族故事汇、创意手
工、民俗文化等课程，让中华民族共同体意
识根植孩子们心灵深处。

新华社北京11月26日电

新华社北京11月26日电 近日，国家
体育总局、国家民委、教育部、国家卫生健
康委、人力资源社会保障部、共青团中央、
全国妇联联合发布《关于体育促进铸牢中
华民族共同体意识的指导意见》。

指导意见强调，体育工作既是强国事
业，也是与人民群众切身利益关联的事业，
在铸牢中华民族共同体意识、促进各民族
交往交流交融中有着不可替代的作用。

指导意见指出，以满足各族群众日益
增长的美好生活需要为出发点和落脚点，

充分发挥体育的多元功能和综合价值，以
体育健身活动和健康生活方式增强各族群
众身心健康，构筑中华民族共有精神家园，
促进各民族广泛交往交流交融，推动民族
地区精神文明建设，加快民族地区经济社
会高质量发展，为铸牢中华民族共同体意
识、实现中华民族伟大复兴提供凝心聚气
的强大力量。

指导意见要求，到2030年，体育促进铸
牢中华民族共同体意识取得显著成效，民
族地区的体育健身活动更加丰富，中华传

统体育文化的影响力明显提升，高素质体
育人才队伍不断壮大；民族地区全民健身
公共服务体系全面建成，实现民族地区县
（市、区）、乡镇（街道）、行政村（社区）三级
公共健身设施全覆盖；围绕着民族地区体
育事业高质量发展，抓实一批中华传统体
育示范项目，打造一批知名体育赛事，推出
一批体育旅游精品线路，组织一批体育促
进各民族交往交流交融活动，培育一批体
育人才基地；各族群众的体育意识、健康意
识、中华民族共同体意识显著增强，获得

感、幸福感和归属感显著提升，全民健身、
全民健康与铸牢中华民族共同体意识工作
深度融合。

指导意见提出，大力弘扬中华体育精
神，推进中华民族共有精神家园建设；加强
民族地区体育人才队伍建设，为实现强国
梦提供坚实的人才基础和智力保障；丰富
各族群众体育健身活动，促进各民族交往
交流交融；推进民族地区全民健身公共服
务体系建设，提高体育服务水平；做好体育
文宣工作，推动民族地区精神文明建设。

《关于体育促进铸牢中华民族共同体意识的指导意见》发布

11月26日，游客在安徽黄山风景区欣赏雪景（无人机照片）。
11月25日晚，安徽黄山风景区迎来今冬首场降雪，雪后黄山银装素

裹，在冬日暖阳照耀下，宛如仙境。
新华社发（施亚磊 摄）

黄 山 初 雪

山西前10个月煤层气
产量超过去年全年
据新华社太原11月26日电（记者王飞航）山西是我国

煤炭大省，同时蕴藏着丰富的煤层气资源。记者26日从山
西省统计局获悉，今年前10个月山西省煤层气总产量达到
113.8亿立方米，创历史新高，已超过去年全年产量，约占全
国同期煤层气产量的80.9％。

煤层气俗称“瓦斯”，是产自煤层、以甲烷为主要成分的
非常规天然气，其资源的开采对于减少煤矿瓦斯事故、扩大
天然气供给、降低环境污染都具有重要意义。

小雪过后，天气渐冷。随着北方地区陆续进入了供暖
季，为做好能源保供迎峰度冬，山西正加大煤层气增产增供
力度。作为山西省天然气保供主体企业，华新燃气集团承
担了全省约 70％的天然气供应任务。“进入采暖季前，我们
提前谋划部署，一方面持续加大自有资源区块煤成气增储
上产力度，另一方面积极落实省内煤层气、过境天然气及周
边省份气源等外部资源，形成多气源保障格局，进一步提高
天然气资源保障能力。”华新燃气集团相关负责人说。

我 国 重 型 燃 气 轮 机
实 现 小 型 化 新 突 破
新华社成都11月25日电（记者谢佼）我国自主研发 F

级15兆瓦重型燃气轮机（代号G15）25日在四川德阳一次性
点火成功，这标志着我国重型燃气轮机实现小型化新突破。

在东方电气集团东方汽轮机有限公司试验台上，随着
“点火”的发令声，G15机组的6个燃烧筒同时点火并稳定运
行，顺利达到预定参数。

重型燃气轮机是一个国家最高工业水平的标识之一。
据东方电气集团介绍，该集团研制的 F 级 50 兆瓦重型燃气
轮机（代号G50）为2021年我国能源领域首台（套）重大技术
装备项目，目前已在华电清远与中电德阳两个示范项目上
成功运营 5000 小时。在 G50 研发基础上，G15 燃机研发周
期大大缩短，2019年底项目启动，今年7月4日总装下线，经
过调试，11月25日点火成功。

和此前的 G50 相比，G15 进行了小型化探索：“小”，仅
5.7 米长、2.3 米宽、2.7 米高；“巧”，2 万余个零部件，整机采
用模块化设计，方便安装与运输；“强”，联合循环一小时发
电量超 2.2 万千瓦时，可满足 2500 个家庭 1 天的用电需求；

“绿”，排放仅为常规火电的五分之一。

我 国 民 航 运 输 市 场
保 持 稳 步 增 长 态 势
新华社北京11月25日电（记者周圆 王聿昊）记者25日

从中国民航局了解到，10月份，我国民航运输规模呈现稳步
增长态势，其中国内、国际市场均实现良好增长。民航运输
总周转量、旅客运输量、货邮运输量分别较2019年同期增长
17.8％、12.5％、21.4％。

10 月份，我国民航完成运输总周转量 131.8 亿吨公里，
环比增长4.1％，同比增长19.7％。客运方面，我国航空公司
完成旅客运输量 6409.2 万人次，其中国际航线完成旅客运
输量 580.3 万人次，同比增长 76.1％，恢复至 2019 年同期的
96％。货运方面，完成货邮运输量 80.9 万吨，同比增长
19.9％，其中国际航线完成货邮运输量33万吨，较2019年同
期大幅增长52％。

今年前10个月，我国民航运输总周转量、旅客运输量、货
邮运输量三大指标较2019年同期均实现两位数增长。全行
业完成运输总周转量 1238.3 亿吨公里，同比增长 26.5％，较
2019年同期增长14.9％；完成旅客运输量6.2亿人次，同比增
长18.6％，较2019年同期增长11.3％；完成货邮运输量729.8
万吨，同比增长23.9％，较2019年同期增长19.3％，其中国际
航线完成293.2万吨，较2019年同期大幅增长48.5％。


